
 

 

Prot. N.  2012/D.A.      Cefalù, lì 25/06/2009 
 

                                                                                  Spett.le _________________ 

        ________________________ 

             
OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 57 comma 2 lettera c) del D.Lgs 163/06 per 

l’affidamento semestrale del servizio di assicurazioni “Garanzia R.C.T./R.C.O.”. Servizio 

assicurativo - Cat. 6/a.  Codice Gara: 416693.  
 

Premesso che questa Fondazione ha necessità di appaltare, in misura di estrema urgenza ai sensi 

dell’art. 57, comma 2, lettera c) del D.Lgs 163/06, il servizio di copertura assicurativa R.C.T./R.C.O. 

per la durata di 6 (sei) mesi, dalle ore 24:00 del 30/06/2009 alle ore 24:00 del 31/12/2009, tempo 

ritenuto utile a definire una nuova procedura aperta, senza impegno definitivo per questa Fondazione, 

si prega di fare pervenire offerta economica, in ribasso sulla base d’asta prevista di €. 450.000,00 

comprensivi di oneri e tasse, per la suddetta durata di 6 mesi. L’offerta economica dovrà essere 

redatta secondo il modello “Schema offerta lotto 1”, che alleghiamo 

Le condizioni di polizza, che la ditta con la presentazione dell’offerta accetta senza condizioni, sono 

tutte quelle del “Regolamento di gara” e del “Capitolato lotto 1” pubblicato il 30/04/2009, sul sito 

della Fondazione all’indirizzo www.hsrgiglio.it alla sezione “bandi e appalti”, in occasione della 

procedura aperta che era stata fissata per il giorno 23/06/2009. 

All’offerta dovrà essere allegata soltanto: 

- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, accompagnata da copia di un documento di 

identità, attestante il possesso di tutti i requisiti di ordine generale previsti dall’art. 38 del D.lgs. 

163/06; 

- la dichiarazione di essere in possesso delle autorizzazioni prescritte dal D.Lgs. 209/2005 per 

l'esercizio dei rami oggetto del servizio del presente bando, nonché la data di decorrenza 

dell’attività di impresa nell’ambito della Repubblica Italiana, anche in forma di Libera 

Prestazione di Servizi ai sensi del D.Lgs. 175/95; 

- Ricevuta del versamento del contributo di €. 20,00(€.venti/00) all’Autorità di vigilanza, mediante 

versamento sul conto corrente postale n. 73582561, intestato a "AUT. CONTR. PUBB." Via di 

Ripetta, 246, 00186 Roma (codice fiscale 97163520584), presso qualsiasi ufficio postale. 

Tutte le ulteriori documentazioni e dichiarazioni di rito saranno richieste soltanto alla ditta 

aggiudicataria, compresa la costituzione  di  un  deposito  cauzionale definitivo  ai  sensi e  con  le  

modalità  dell’art. 113  del D.lgs163/2006. 

L'offerta, a pena di esclusione, deve essere  inserita, in busta chiusa, sigillata in tutti i lembi di 

chiusura, anche su quelli preincollati, con timbro dell’impresa e la firma del legale rappresentante o 

del soggetto legittimato a presentare offerta (allegare documento di legittimazione); i lembi di 

chiusura dovranno, poi, essere fissati con nastro adesivo trasparente, tale da garantire l’impossibilità 

di ogni eventuale manomissione. Sulla busta devono essere  trascritti la denominazione e la sede 

dell’Impresa presentatrice e la dicitura “Offerta procedura negoziata senza pubblicazione bando 

di gara per l’affidamento semestrale del servizio di assicurazioni R.C.T./R.C.O.”. La suddetta 

busta di offerta dovrà essere consegnata tassativamente, entro le ore 13:00 del giorno 

29/06/2009, all’Ufficio Protocollo della Fondazione – C.da Pietrapollastra – Pisciotto, 90015 
Cefalù (PA). L’apertura delle offerte avverrà, in seduta pubblica, alle ore 15:30 del giorno 

29/06/2009, presso la Sala Riunioni della Fondazione, Via S. Pasquale 13, Cefalù (PA). Per qualsiasi 

chiarimento resta a Vs.disposizione l’Ufficio Acquisti della Fondazione (tel.0921/920750 - 756). 

 
Il Dirigente Servizi Generali ed Acquisti 

                   D.ssa Leonarda Sausa 


